
AKT THEMELIMLDHE STAT/II 

LSHOOERISE ME PERGIEGJESL IE KUELZUAR 
AUTO COKU" SHPK 

Shoqeris me pergiegiesite kufizuar AUTO_Cot sn. eshe themeluar nga ortakui vetem Z 
ErlindCoku, atesia Erin, i datelindjes 17.03.1989,baues ne Elbas.an,i identifikeuear me 
letemjoftimin me nr.personal 90317076B, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, ne perputhje me 
liget e Republikes se Shpiperise nr, 9901 date I4.04.2008, Per tregtaret dhe shoqerite tregtare",i 
ndryshuar dhe ligiit 9723 date 03.05.2007 "Per 0KB", ie ndryshuar 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Neri l 

Shogeria eshte person juridike i se drejtes shqiptare de gezon te drejtat e personit juridik nga data e 
regiistrimit ne Qendren Kombetare te Bizneseve. Shoaqeria hvillon aktivitetin e saj ne perputhje te 
plote me legislacionin shqptar dhe dispozitat e aknit te theme limit e teketij stati. 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Nemi 2 

SELIA E SHOQERISE 

Neni3 

Shoqeria me pergiegiesi te kfizuar ALT0COKU" SP. ka seline e saj ne Z 2346, n paste 
4l6//8 Auwsarth .Elhassan So@eris mundte kryeje e te transferoje, apo te suprimoje qendra 
administrative, seti, filile, agiensi dhe zyr ne territorin e Repubbikes se Sugiperise dhe jashte vendit 

KOHEZGJATJA 

Neni 4 

Kohegiatja e veprimtarise se shoqerise do te jet¢ pa afat, me mundesine e zgiatjes apo te shkurtimit 
te afateve, te ndryshoe veprimtarine, emertimin, seline, objektin e veprimtarise sipas vendmit te 
ortakut te shoqerise 

DETVRIMET E ORTAKUT 

Neri S 

Otakui veter i shoqerise duhet te kryeje depozitimin e kapitalit theme ltar per logari te shoqcrise ne 
nje banke te caktuar prej 

TRANSFERIMII KUOTAVE 

Neri 6 

Ortaku i veter mund te kaloje piesen nga kapitali themeltar i personave te tjere ne perputhje me 
regullat e parashikuara ne nenin 73 te ligiit 9901 date 14.04.2008 Per tregtaret dhe shoqcrite 
regtare" 



PARAQITJA KONT ABILE 

Neri 

Operacionet e shoqerise kontabilizohen duke aplikuar parimet e kontabilitetit te parashikuara ne 
legislacionin shqiptar dhe paraqitjen me saktesi ne bilancin vjetor te aktivitetit. 

Ne mbyllje te cdo viti ortaku i vetern ose persons ingark oar prey tij, ben inventarizimin dhe llogarite 
vjetore ne perputhje me dispozitat e legiislacionit ne fuqi per kontabilitetin dhe harton fapont me 
shkrim. Ky aport pasqyron giendien e shoqerise giate vitit fanciar 

KAPITALI THEMEL TAR 

Kapitali themeltar i shoqerise eshe 100 000 (aje@ind mije) leke Piesemarrja e theme luesit ne kapita/in 
e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e ti] si vion 
Lloji i kontributit eshte ne para ne vleren 100 000 (njcqind mije) leke, i ndare ne I kuot ne vleren 
I00 00of njeqind mije) leke, e eila perben 100% vleren e kapitali themeltar 
Karpitali theme ltar i shoqerise eshte shlyer dhe nenshkrar teresis.ht nga ortaku i shoqerise 

OPERACIONET FINANCARE 

Neri 

Shogeria eshte e autorizuear per te siguruar mjete financiare dhe kredit duke ju drejtuar bank.ave, 
institucioneve te kreditit ose aryre te finaneimeve totale apo te jashtme, institucioneve nderkombetare 
te financimit dhe te kreditit sido qe te jct¢ percaktuar 

BLERJET E SHOQERIVE 

Neni IO 

Shoaeria disponon mjetet e saj ne perputhje me destinacionin e tyre dhe me objektin e shoqerise. Ne 
Reubliken e Shqiprise, shoqeria gezon te drejten e saj per te oteruar mete te saj si e cdo shooeri 
jeter ose organizate tregtare, kombtare shqiptare ne prputhje me Ligiin 9901 date 14.04.2008 "Per 
regtaret dhe shoqerite tregtare,i dryshuar 

FONDI REZERVE 

Neri IH 

Shogeria mand te thereloje nje fond rezerve si dhe fonde te tjera te vecanta per zhvillimin e tij. 

Perberja, shuma totale, fondet per krijmin e tyre perdorimi dhe rregullimi i tyre (i cdo fondi 
percaktohet nga ortaku i veter ne perputhje me legiislacionin shqipta Vlerat materiale te shoqerise 
raportohen ne bilance te shprehur ne leke shqiptare, ne perputhje me rregullat ne fuqi ne Repubhiken e 
Sh@iprise, Bilanei dhe perlogaritjet ckonomike te shoqerise hartohen mbi bazen e forces sc 
bilaneit dhe [logaritjeve ekonomike te percaktuart per shoqerite tregtare e Sh&iperi. Bilanci vjetor 
mbyllet ne 34 dhjetor te cdo viti 

PLANET FINANCARE 

Nemi 2 

Aktiviteti i shoqerise mbi bazen e programeve finaciare qe bejne pjese ne aktivitetin financiar te saj 
Planet financiare paras hikojne koston dhe tie ardhurat e shprehura ne leke shiptare 
Gjendja pasurore dhe llogaritjet ekonormike do te paraqiten ne lelee shqiptare 
Rezultatet financiare te aktivitetit dhe te punes se kryer nga shoqeria, paraqiten ne bilancin vjetor 
Kursi i kembimit te monedhes shqiptare ne monedhat e huaja dhe e kunderta do te jene ato te 
vendosura nga Baka e Shetit Shaiptar. 



ORGANET E SHOOERISE 

Nemi I 

Organi vendimmarres i shoerise "4Lo cot $HP eshe asambleja e ortakeve e perhere ng« 
ortaku i vetem Z.Erl~ind Cokuu. Asamblcja e pergiithshe ~sht¢ pergiegise pr marrjen e vendineve 
per shoq~rind per qeshtjet e m~poshtme 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqdrisd; 
b ndryshimet e statut, 
c)em~rimin e shkarkimin e administrator~ve; 
¢)em~rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspent~ve konta.bl te autorizuar; 
d) percaktimin e shp~rblimeve pdr personat e permendur nd shkronj e" dhe " t¢ kesaj pike; 
dh) mbikdayrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administrator~t, prfhire p~rgatitjen e pasqyrave 
financiare vjetore dhe td raporteve t ecurise se veprimtarise; 
e)miratimin pasqyrave fianciare vjetore dhe td raporteve t ccurid s veprimtarise; 
d) zmadhimin dhe zvoglimin e kapita lit; 
)piesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) prfaadsimin e shoqdrisd ndgiykatd dhe nd proedimet e tjera ndaj administrator@ve; 
griorganizimin dhe prishjen e shoqdris; 
h) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve td amblesd; 
) q~shtje t tjera td parashikuara nga higii apo statuti 

Asambleja e pergiithshme merr vendime per geshtjet e pencaktuaa n~ shkronjat e" dhe e" te pikes l 
td ketij neni, pas marries dhe shqyrtimit t¢ dokumenteve pdrkads Te giitha vendimet e marra nga 
ortakui vet~m regiistrohen nd nj regiistd td vendimeve, t¢ dhdnat e t cilit nuk mund t¢ ndryshohen 
ose t shihen 
Duhen registruar nd veeanti, por pa kufizuat nd to, vendimet pr. 
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve te ecurisd sd veprotarn; 
by shp~rndarjen e fitimeve vjctore dhe mbulimin humbjeve; 
e) investie; 
¢)vendimet pr riorganizimin dhe prishjen e shoqrisd 
Vendimet e paregiistruara nd regiistrin e vendimeve jad absolutisht t¢ pavle fshme, Shoqdria nu 
mun ti keundrejtojd pulefhwdrind t tetit, ad la fitut t drejta nd mirtbesim, p~rve¢ rastit kur 
shoqdria provon se i treti ka pasur dijemi pdr pave fhen~rind, ape nd bard td rrethanave t qarta nuk 
mud t mos kishte pasur dijeni pr t 

MBLEDHJA E ASA MBLESE S# PERGJITHSHME 
Neri I4 

Asambleja e p~rgiithshme mbidhet nd rastet e prcaktuara nga ligii 9901, date 14,04.2008, nga ligie 
t tjera dhe sa her qd mbledhja sht e ncvojshme pr t mbrojtur interesat e shogdris¢. Mbledhja e 
zakonshme e asambles~ sd pergiithshme thirret t¢ pakt~n njd her nd vit. 
Asambleja e prgiith«he thirret nga administrator~t apo ortakt e percaktuar sipas nenit 84 t¢ ktij 
higii 
Asambleja e p~rgiithshme thirret ndse, sipas bilancit victor apo raporteve td nddrmjetme fiaciare 
rezulton ose ekziston rreziku qd aktivet e shoadrisd nuk i mbulojnd detyrimet e krkeues.he brenda 
ave nd vazhdim 

Asambleja e p~rgiithshme thirret kur shoqria propozon tie shes~ apo t¢ disponoj¢ n m~nyr tjet~r 
aktive, t eilat kand nij vlere med td lart¢ se S per qind t aseteve t shoo~rise, q rezulton nd pasqyrat e 
fudit financiare t certifikuara 
Asambleja e pergiithshe thirret kur shoqdria brend 2 viteve td para pas regiistrimit t¢ saj, propozon 
td blej¢ nga nj¢ ortalk pasuni, qd kan vlerd me t¢ lant¢ se S per qind t aseteve td shoq~rise, q~ rerulton 
nd pasqyrat e fundit financiare td certifikuara 
Nd rastet e parashikuara nd pikat 3 deri ad S t¢ ktij neni, asambleja e pergiithshe mund t miratoj¢ 
nj¢ rezolutd kshilluese duke miratuar apo b~re v~rejtje pdr veprimtarind e administrator@ve 

MENYRA E THIRRJES 
Neri 15 

Asambleja e pergiithshe thirret ndp~rmjet nj¢ njoftimi me shkres ose, ndse parashikohet nga statuti, 
me njoftim ndp~rmjet post~s elektrorike. Njoftimi me shkresd apo me mesazh elektronik duhet t¢ 
p~rmbaj vendin, daten, or~n e mbledhjes dhe rendin e ditds e t'u drgohet t¢ giithd ortakeve, jo md 
von¢ se 7 dit¢ pcrpara datds s¢ parashikuar per mblcdhjen e asambles¢. 



Kur asambleja e pergiithshme nuk dsht& thirrur sipas pikes I t¢ ktij neni, ajo mund td marr~ vendime 
te lefshe vet~m ndse t~ giithd ortaket jan¢ dakord. per te marre vendime pavar~sisht parregullsis¢ 

KERKESA NGA ORTA\KET E PAKICES 
Neni l6 

Ortakt, t~ cilet perfaq~sojnd t¢ pakt~n S per qind t totalit t votave nd asamblend e pergiithshme t~ 
shoqerise, apo njd pjes m td vogel t parashikuar n¢ statut, mund t'i drejtojnd administrator~ve nje 
krkcsd me shkrim, p~rfshire post~n elektronike, per t thirrur asamblend e pergiithshme dhe/ose 
p~rfshirjen e gdshtjeve td posacne nd rendin e ditds. Krkesa duhet t¢ pdrmbajd arsyet, objektivat dhe 
shtjet, per t cilat asambleja duhet td marre njd vendim. Ndse kdrkesa refuzohet, k~ta ortake ka te 
drejt~ ta th~rrasin asamblene dhe t~ caktojnd geshtjet e rendit t~ ditds, n~ perputhje me piken I t¢ nenit 
83 1¢ keij ligit 
N&se, nd kunddrshtim me pikn t t¢ ktij ncni, asambleja e pergiithshme nuk thirret, ose g~shtja e 
krkuar prejkryre nuk futet n~ rendin e ditds, secihi prej ortakdve, qd land b~rd krkesn. ka t~ drejt¢ 

a) t¢ ngreje padi n giykat¢, per td deklaruar shkeljen e detyrimit td besmikdrisd, nee 
administrator~t nuk prebus.hin krkesat e ortuakeve brend 1 dive; 

b)tikrkojd shoadrisd blerjen e kuotave, td zotdruara prej tyre 

Nd rstet kur rendi i ditds ndryshohet, sipas paras.hikimeve td pilave 1 e 2t ktij neni dhe thirrja i 
dsht njoftuar ortakcve, administrator~t njoftojnd p~rs~ri rendin e ditds, td ndryshuar, n~ p~rputhje me 
paras hikimet e nenit 4 te stautt 
Perfqdsuesi i autorizuear sht i detryrut t deklaroj¢ ¢do fakt apo rrethand, te title q, sipas giykimit 
td ortakut td pdrfaqdsuar, nrezikon t ndikojd nd vendinmarjen e perfaqdsuesit pr interesa td tier¢ t¢ 
ndrysh~m nga ata t~ ortakut t prfaqcsuat 

PERFAQESIMI NE ASA MBLE 
Neni IT 

Ortaku mund tie perfaqesohet nd asamblend e pergiithshme, nd bat te njd autorizimi nga nj¢ ontak 
tjetdr apo nga njd person i trete. 
Administratort e shoqrisid nuk mud td veprojnd si p@rfod sues t ortakdve d asmblend e 
p~rgiithshme. 
Autorizimi mund t jepet vet~m pr njd mblcdhje td ambles s p~rgiithshme, e cila p~rfshin edhe 
mbledhjet ijuese me te njejtin rend dite 

KUORU MI 
Neri I 

Nd rastin e marrjes sd vendimeve, q¢ kerkojn njd shumice te zakonshme, asambleja e pergiithshme 
mund td marr¢ vendime td vlefhe vet~m ndse marrin pies¢ ortakdt me t drejtd vote, qd otdrojnd 
md shum se JO pr qind t¢ kuotave, N rastin kur asamblcja e ptrgiithshme duhet td vendos p~r 
shtje, td eilat krkojn shumice t kuahifikuar, sipas nenit 7 t¢ Ligiit 9904, date 14.04.2008, aj0 
mud t marr vendime te vlefshe vet~m ndse ortakt qd zotrojnd md shumd segiysen e mumrit 
total t¢ votave jand tid pranishem personalisht, votojnd me shkresd, ago mete elektronike, sipas 
parashikimeve t¢ pikds 3 t¢ nenit 88 t¢ ktij ligii 
Nse asambleja e pdrgiithsheme nuk mund t mblidhet pr shkal t mungesds sd kuorumit t¢ 

prmendur nd pikdn I t¢ k~tij neni. asambleja mblidhet p~rs~ri jo me vond se 0 ditd, me t njejtin 
rend dite 

MARRJA E VENDIMEVE 
Neni I9 

Me p~rjashtim td rasteve kur statuti prashikon njd shunicd md td lantd, asambleja e prgiithshme 
vendos me ti td kt~rtat e votave td ortakdve pjes~marres, sic p~rcaktohet nd pikn t¢ nenit 86 t¢ 
ligit nr. 904. date 14.04.2008, pr ndryshimin e statutit, zmadhimin ose voglimin e kapitalit t 
regiistruar, shp~rndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoo~ris¢ 
Me pdrjashtim td rasteve kur parashikohet ndryshe nd ligj ose nd statut, per gshtjet e tjera t¢ renditura 
n nenin 81 t ligiit per shoqerite tregtare, asambleja e pengiithshme vendos me shumicdn e votave t¢ 
ortak~ve pjesdmarrs. 
Me p~rjashtim td rasteve kur parhikohet ndrys.he nd ligi, lefshmdria e vendimeve, q¢ pdrcaktojnd 
detyrime shtesd mbi ortakdt, apo vendimet ad kufizoijnd t¢ drejtat e tyre, td parashikuara ne kt¢ lig 
ose nd statut, kusht~zohet nga miratimi i ortakut perk.ates. 

PROCESVERBALET E MBLEDHJES SE ASA MBLESE 
Nemi 20 

Te giitha vendimetc as.ambles¢ sd prgiithshme duhet td regiistrohen n¢ proccsverbal. Administrator~t 
prgigien per rajtjen c kopjeve t procesverbaleve t~ mbledhjeve t asambles~ s~ p~rgiithshme 



Proeesverbali duhet t p~rmbaj daten e vendin ¢ bledhjes, rendin e ditds, emrin e kryetarit e t¢ 
mbajt&sit t procesverbalit, rezultatet e votimit 
Procesverbalit i bashk~lidhet edhe list e pies~manr~sve, si edhe akti i thirrjes sd asambles sd 
prgiithshme 
Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtdsi i procesverbalit 
Nse shog~ria ka publikuar nj¢ faqe nd internet, administratoret, jo md von se I5 it nga data e 
mbledhjes, jand td detyruar tie publikojn kopje t procesverbalit t mbledhjes s~ asambles sd 
p~rgiithshme ne kte faqe 

ADMINISTRATOR 

Nemi 2I 

Shoaeria me pergiegiesi te ufiuar administrohet nga nje ose disa persona fiike 
Administratori i shoqerse emerohet me vendim te ortakut te shoqerise. Afati i qendrimit ne detyre 
administratorit te shoqcrise esht per nje periudhe S(pese) vjecare. 

Administratorii shoqerise ika te git ha kompetencat per te weprar ne mardhenie me te tretet ne emer 
te shoqerise, ne te giitha rrethanat, me perjashtim te kompetencave qe u njeh ligii shprehimish 
amblese se Ortakeve ose te treteve. 

Administratori ke pergiegiesi ndaj shoqeris¢ ose ndaj te treteve per shkelie te ligieve, statutit apo 
shkeljeve te kryera gate administratimit. Administrator ne fastin konkret kryen dhe harton aportet 
fianciare, llogarite vjetore etj 

RASTET E PUNES 

Nemi 22 

Raportet e punes ndermjet shoqerise, filialeve dhe agiensive te saj si dhe te punonjesve ne te 
rregullohen ne baze te kontrates se punes, konform Kodit te Funes. 

Per sa nuk paras hikohet ne kontraten e punes, aphikohen dnpoitat e legiislaionit shqiptar ne fuqi 

Shoqeria merr periper, te shlyeje rregullisht te giitha detyrimet e saj qe burojne nga legiislacioni per 
sgurimet shoqerore e shendetesore idhur me te puoeuanit e sf 

PERFUNDIMI AK TVITETT 

Neni 24 

Shoqeria me pengegiesi te kufizuar prishet 

I.Me kealimin e afatit per kohezgiatjen e saj ne kontraten e there limit. 

2Per pamundesine e realizinit te objektit te $aj. 

3.Me vendimin egiykates. 

4.Me hapen e procedurave tie faimentit 

LIKUp1MI 

Nemi 25 

Likujdimi i shoqerise me pergiegiesi te kufizuar do te behet sipas normave te legiislacionit shqiptar ne 
fuqi ne kohen e likujdimit 



KUSHTET E TJERA 

Neri 26 

Te giitha vendimet e mama nga asambleja e ortakut te veten evidentohen ne nje Biber te vecante, i eili 
administrohet ne schine e shoqerise 

Per sa nuk eshte shprchar plotesis.ht dhe saktesisht ne kete, statut do ti referohen plotesimeve qe 
mund te beje ortakul vetem si dhe ligeve te vecants te legislacionit shqiptar ne fuqi. 

Ky statut firmoset rregullisht 

Ortaku i veter 

ErHind Coku Elbasan, me 01/2025 
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